EDITAL FP/SUBGGC Nº 136, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023

A SUBSECRETÁRIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista a
autorização constante do processo SMF-PRO-2023/01328, torna público o
resultado definitivo da entrevista de heteroidentificação dos candidatos que se
autodeclararam negro no momento da inscrição no Concurso Público para
Provimento em Cargo de Nível Superior, no âmbito da Secretaria Municipal de
Fazenda e Planejamento (Fiscal de Rendas), regido pelo Edital FP/SUBGGC nº 71,
de 19 de maio de 2023 e que foram convocados em 09/10/2023.

O indeferimento da condição de negro, bem como o não

comparecimento ao procedimento de heteroidentificação acarretará a perda do
direito aos quantitativos reservados aos candidatos em tais condições, passando
estes a configurar apenas na lista de classificação geral do cargo, desde que se
encontre no quantitativo de corte previsto para ampla concorrência em cada etapa;
caso contrário, será eliminado do Concurso Público.

Inscrição Nome Resultado

538003878 Vinícius Ferraz Neves INAPTO (Ausente)

538009333 Marcus Vinicius Da Costa Do Nascimento APTO

538012796 Yuri Rosendo De Miranda Silva INAPTO

538015601 Kaio De Souza Lages INAPTO (Ausente)

538011545 Ramon Brito Casimiro Borisff APTO

538012457 Rodrigo De Barros Rodrigues Albino APTO

538019905 Rafael Cardoso Macedo INAPTO

538009990 Douglas Moura Simões Pimenta APTO

538008822 Ana Beatriz De Oliveira Galvão APTO

538018120 Wilson Tavares Júnior APTO

538009430 Mariana Oliveira Silva APTO

538000397 Francisco De Assis Coutinho APTO

538006884 Charles Barbosa Marlet APTO

538000294 Rodrigo Cardoso Paula INAPTO (Ausente)

538019309 Thiago Silva De Britto APTO

538013682 Julio Carlos Da Silva APTO

538011964 Kleverson Dias Do Couto APTO

538018115 Izaqueu De Oliveira Silva INAPTO

538017953 Romilson Binas Da Silva APTO

538004239 Renato Pereira De Menezes INAPTO

538000609 Rodrigo Antonio Santana De Oliveira APTO

538010872 Roberval Souza Cunha APTO

538016184 Daniel De Paula Ferreira APTO

538011202 Vinicius Jose Severino Catulino INAPTO

 PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

 Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento
 Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada

538017829 Benedito Daniel Nunes Da Silva INAPTO (Ausente)

538001425 Alexandre Dos Santos Matheus APTO

538017676 João Paulo De Medeiros Santos INAPTO

538009683 Alderio Gerarde Borges Junior APTO

538014996 Arsonval Maranhao Pessoa Nazareth APTO

538000971 Perola Christina Barros Dias APTO

538006970 Nayara Gomes Coimbra APTO

538006419 Cristiane Santos De Oliveira Martins APTO

538015556 Jhonatan Mateus Berço Da Cruz Fonseca APTO

538000071 Rafael Rocha Silva INAPTO

538013617 Otávio Henrique Oliveira Landi INAPTO

538007220 Erika Nunes Dias APTO

538008952 Raphael Machado Ferreira Da Costa APTO

538009860 Raphael Pereira Conceição APTO

538016035 Felipe Campos De Oliveira INAPTO

538016979 Glauberson De Almada Vanderley APTO

538014157 Mila De Mônaco Silva Lemos APTO

538017110 Paulo Henrique De Freitas APTO

538000380 Fernando Jaoar Veloso Da Silva INAPTO

538011941 Luan Da Silva De Souza APTO

538003662 Luiz Gustavo Soares Pinto INAPTO

538006107 Luis Fernando Da Silva Medina APTO

538011136 Claudir Ewerton Costa Junior APTO

538003369 Isabela Cutrim Gouveia INAPTO

538014898 Lucas Rodrigues Duarte INAPTO

538005124 Lucas Dos Santos Lorena Da Mota APTO

538008059 Paulo José Dos Santos Amancio INAPTO

538002689 Ayrton De Araújo Barbosa Do Espírito Santo INAPTO

538002768 Flavio Henrique Da Silva Franco INAPTO (Ausente)

538009648 Erika Varjão Santos INAPTO

538016433 Sandro De Almeida Batista INAPTO

538015774 João Victor Bomfimde Jesus INAPTO (Ausente)

538018444 Igor Silva Do Livramento APTO

538018181 Daniel Ranulfo Dos Reis Alves APTO

538007875 Jonathas Matheus Andrade Pereira Da Silva APTO

538014192 Victor Manoel Peixoto Da Cunha INAPTO

538018808 Thatiana Da Silva Santos INAPTO (Ausente)

538009898 Mayco Martins Santos INAPTO

538012316 Herbert Meneses Carvalho INAPTO (Ausente)

538002606 Everton Augusto De Sousa Almeida APTO

538001797 Juliano Amaral Da Silva INAPTO

538020515 Marcelo Gonçalves De Abreu APTO

538015295 João Paulo De Lima Martins INAPTO (Ausente)

538000977 Alexandre Palhares Leite INAPTO (Ausente)

538004071 Giovanni Leandro De Souza INAPTO (Ausente)

538010167 Wagner Armin Lima Da Silva APTO

538014209 Daiane Santos De Souza APTO

538011886 Mario Ritter INAPTO

538009251 Davi Da Silva Teixeira APTO

538019065 Frederico Daniel Junqueira Roberto INAPTO (Ausente)

538018939 Breno Philipe Da Silva Severino INAPTO (Ausente)

538018488 Vinicius Batista Gonçalves Coelho APTO

538001329 Hamilton Ferreira Da Silva Júnior INAPTO

538017382 Rodrigo Ramalho Cardoso INAPTO (Ausente)

538003326 Leonardo Luciano De Souza APTO

538011938 Alexandre Dias Linhares APTO

538003128 Robson Cardoso Das Neves APTO

538011427 Pedro De Souza Leite APTO

538020055 Elizeu Ruberti Dos Santos INAPTO (Ausente)

538010665 Marcelo Ribeiro De Andrade APTO

538019971 Mendelson Da Silva Dias INAPTO (Ausente)

538017844 Karine Silva Climaco Das Chagas Cruvel APTO

538007629 Luiz Francisco Nascimento Junior APTO

538013937 Leandro Pereira Souza INAPTO (Ausente)

538019408 Monique Dias Pereira INAPTO (Ausente)

538010010 Glauber Manoel Azevedo Lima APTO

538018616 Pablo Porto Do Carmo INAPTO (Ausente)

538013653 Glaucio Benedito Raminhos De Melo INAPTO (Ausente)

538016179 Roger Marques Amaral Silva INAPTO

538004467 Harã Dos Santos Nascimento INAPTO

538003226 Cíntia Aparecida De Faria Silva APTO

538011298 Pedro Ferreira Barbosa APTO

538000710 Carlos Valério Soares Brito INAPTO (Ausente)

538001864 Adriana Fernandes Miranda INAPTO

538017146 Marcelo Dilon Andrade INAPTO

538005448 Karien Cristina Santos De Melo APTO

538016914 Douglas Fernandes Costa Da Silva INAPTO

538014207 Thiago Da Silva Oliveira INAPTO (Ausente)

538008920 Wesley Pablo Pinheiro Camilo APTO

538014318 Wilker Vieira Da Hora Melo INAPTO (Ausente)

538000204 Patrick Edson Fernandes Da Fonseca APTO

538014471 Alessandro Gomes Duarte E Silva INAPTO

538000975 Arlem De Almeida Martins INAPTO (Ausente)

538014378 Thalles Wander Bastos Da Silva INAPTO (Ausente)

538019496 Diego Dutra Temoteo INAPTO (Ausente)

538000480 Amanda Luíza Do Nascimento INAPTO (Ausente)

538001011 Jairo Gabriel Soares De Sousa APTO

538001240 Felipe Antonio Da Silva INAPTO

538008839 Naldine Alves Pereira APTO

538008913 Marcos Tadeu Rocha De Oliveira APTO

538011556 Eduardo Souza Frazão INAPTO

538018285 Christiane Cordeiro Dos Santos INAPTO

538003962 Hugo Gomes Alves Da Silva APTO

538004028 Janaina Dos Santos Parangaba APTO

538013578 Italo Pires De Oliveira INAPTO (Ausente)

538007760 Matheus Fernando Augusto Mansoldo INAPTO (Ausente)

538000771 Gustavo Marques Da Silva APTO

538014097 Ricardo Frederico Alves APTO

538005140 Josinaldo José Dos Santos Júnior INAPTO (Ausente)

538018401 Alexsandro Leite Nunes INAPTO

538015384 Rodrigo Martins Da Silva Santos INAPTO (Ausente)

538002710 Marcos Ernesto Moreira De Souza INAPTO (Ausente)

538006934 Tiago Moreno Da Silva INAPTO (Ausente)

538020010 Alex De Jesus Teixeira INAPTO (Ausente)

538010297 Mario Roberto Ribeiro Junior INAPTO (Ausente)

538002980 Arabela De Paula Ferreira Pinto INAPTO (Ausente)

538005713 Daniel Santos De Santana INAPTO (Ausente)

538006181 Vitor Hugo Uchoa Pires Tavares INAPTO (Ausente)

538013292 Warney Mauro Da Costa Val Filho APTO

538019500 Lucas Santos Ferreira APTO

538000023 Mônica Thirsa Dias APTO

538000493 Pedro Paulo Onófrio Corrêa Da Silva INAPTO (Ausente)

538009788 Ewerton Rocha De Paula Silva INAPTO (Ausente)

538019251 Jair Rodrigues De Oliveira INAPTO (Ausente)

538019035 João Victor De Mello Fontainha Alves INAPTO

538010087 Joana Ferraz Silvares INAPTO (Ausente)

538009601 Deivison Da Silva Carvalho APTO

538003983 Denis Lima De Oliveira INAPTO (Ausente)

538004356 Matheus Santos Nascentes Da Silva APTO

538009263 Josiclene Silva Ponte de Brito INAPTO

538003673 Claudio André Duarte INAPTO

538011372 Robson Orozimbo Dos Santos APTO

538010074 Fernando Lucio Da Costa Barros INAPTO

538006293 Ramon Paschoal Prudêncio De Souza APTO

538020373 Jeuzadaque Ferreira Francisco APTO

538012255 Luiz Filipe Alves De Souza INAPTO (Ausente)

538007055 Omar Dos Santos Macedo INAPTO (Ausente)

538014874 Vinícius Bravo Da Silva INAPTO (Ausente)

538015772 Fabricio Amorim Parangaba APTO

538000476 Ruth Gomes Ferreira De Moraes APTO

538007538 Célio Fernando Santos De Mattos INAPTO (Ausente)

538018006 Dayse Luci De Pinho Gomes APTO

538020541 Olga Victoria Costa Silva INAPTO (Ausente)

538017305 José Douglas Oliveira Da Silva APTO

538010209 Luiz Fernando Sant Ana Moreira APTO

538012134 Cristiano Prates Neves Pereira INAPTO (Ausente)

538009532 Allan Bruno Santos Costa INAPTO (Ausente)

538011590 Guilherme Tenório Gomes INAPTO (Ausente)

538020227 Vitor Ribeiro Viana APTO

538018188 Liliane Dos Santos APTO

538019410 Danilton Jose Rodrigues Silva INAPTO (Ausente)

538020333 Carlos Aguiar Dos Santos APTO

538002309 Eliaquim De Lima Bernardo Machado INAPTO

538019059 Thiago Braulio Munhoz Gomes INAPTO (Ausente)

538011744 Paulo Artur Bessoni E Silva APTO

538016884 Leonardo Oliveira Brito INAPTO (Ausente)

538015866 Leandro Teixeira De Andrade Filho INAPTO (Ausente)

538008899 Milena Ciribele Santos Vieira APTO

538013660 Joel Dias De Rezende Júnior APTO

538012886 Rafael Fabiano Fernandes Fonseca APTO

538017528 Anderson Da Silva Melo APTO

538016573 Fernando De Souza Oliveira INAPTO

Rio de Janeiro, 09 de novembro de 2023.

ROBERTA DE OLIVEIRA GUIMARÃES